Fahrgestell Frame
Chassis




R 50 60
R 50/2 s0/2
RS0S

R 89

RG9S

Fohrgestell
Frome
Chassis

— Rabmen - Kippstinder - FuBbremsbetdtigung
—~ Frame « Center stond « Foot brake linkage
— Codre - Béquille - Commonde de frein d pied

46.5+34.2

/M

1.10.1967




Anderungen

Fahrgestell —~ Rahmen - Kippstinder - FuBbremshetitigung 46.5+34.2
Frame — Frame - Center stand - Foot brake linkage Modifications
Chassis — Cadre - Béquille - Commonde de frein & pied e
M 1.10.1967 Modifications
nd Bild Stiick/E ‘ !
.n ﬁ::.mg t:lr. Teil-Nr. 5':} E}?z 55‘5 a'; s:s Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces K"dﬁ:ung B':llrd ~ Teil-Nr. Bemerkung
60 /2 .
Rahmen Frame Cadre
11465 4000043 1V |V {1 |1 | Rahmen Frame Cadre
2107109919229 v [ 1|V 1 |1 VerschluBschroube AM 14x1,5 | Plug screw AM 14x1,5 Bouchon fileté AM 14x1,5
3|4651 40001341 7V |1 |0 [T | Kugelkopf f.Seitenwagen-Anschl| Ball heod f.sidecor attachment | Rotule d’attache de side-car
" Kippstinder Center stand Beéquille
4| 46524028047 1V [ 1 [V |0 |1 Kippstinder Center stand Béquille
5146524028218) 2 | 2| 2 [ 2 |2 | Zugfeder Tension spring Ressort
646524028135 1 (1 |V |1 |1 Anschlaggummi Stop rubber Butée caoutchouc
Zur Befestigung om Rohmen For attachment on frame Fixation ou cadre
7107119912620 2| 21 2 | 2 |2 | Sechskantschraube M10x30-10} Hex. screw M10x30-10K phr. | Vis six pons M1 0x30-10K phr,
K phr. sw. black noire
807119931077 2| 2| 2|2 |2 | Scheibe 10,5 Stahl Washer 10,5 steel Rondelle 10,5 acier
9 | 46524028230 2 | 2| 2| 2 |2 | Abstandsring Spacer ring Entretoise
niozre2211 | 272(212192 Sechskantm. M 10 —6G phr. sw. | Hex. nutM 10 -6 G phr, sw. Ecrou sixpans M10 —6G phr, sw.
FuBbremsbetdtigung Foot broke linkage Commande de frein 4 pied
14 135214044032 1 | T | 1 |1 |1 FuBbl;emshebel m, Logerbolzen | Footbroke leverw.bearingbolt |Levier de frein a pied avec oxe
15 [3521 4044224 | Y |V [ 1 {1 [ Zugstange fir FuBbremse Control rod for foot brake Tringle de comm.de frein a pied
16 13521 4044234 | 1 [V} 1 (1 |1 Hebel f. Druckstangeu. Stop- Leverforpressurerodand stop  |Renvoi de commande de tringle
lichtschalter am FuBbremshebel| light switch on footbroke lever | et de contacteur de stop
Zum Hebel f.die Druckstangeund| For leverfopressurerodandto  |Pour le renvoi ci-dessus
d.Stoplichtschalter a, FuBbremsh. | stop light switch on foot brake lev.
07119936226 1 1 |V [ 1 [1]1 Zahnscheibe J 10,5 Star washer J 10,5 Rondelle éventail J 10,5
10719920651 1 (1) 1 [1 |1 Sechskantm. M10x1-65 cod. | Hex.nut M10x1—6S cad. Ecrou six pans M 10 x 16 S cad.




Anderungen

Fohrgestell — Fuflbremsbetdtigung 342
Frome — Foot brake linkage Modifications
Chassis — Commande de frein & pied .
2/1 l 1.10.1967 Modifications
Knderung Bild Teil-Nr. R “S“i:k ’En R Teil-Be De . . f Dé . . d . ﬁnderung Bild Tei Be Kk
Nr. Nr. L . 50 Eﬁn 505 | 60 [ens ail-Benennung nomination of parts nomination de pieces Nr. Nr. eil-Nr. merkung
80 /2
Zur Einstellschraube f, Brems- | Foradjusting screw fo brake Vis de réglage du contacteur de
licht-Druckschalter light push button switch stop
19 |07 9913455 | 1 |V (1 |1 |1 Sechskaontschr. M6 x15—8 G cad. [Hex. screwM 6 x15-8 G cad. Vis six pons M6 x15-8 G cad.
2007119922053 | 1 {1 (1 () |1 Sechskontm. M 6—6 5 cod. Hex.nut M 665 cad. Ecrou six pans M 6—6 § cad.
Winkelhebel an der Schwinge Bellcrank leveron the swingarm | Renvoi sur bras oscillant
2013521 4044258 |V |1 ]V |1 |} Winkelhebel Bellcrank leves Renvoi
2loTvieaso8 | 1 1[0 |1 [ Sechskantschr. MBx455-8 Gcad. [Hex.screw M8 x455-8 G cad. Vis six pons M8x455-8 G cad.
231352V 48044266 [ 1 f 1| Y 1 [0 Bichse Bushing Doville
24 | 33324544160 1 11 |V (1|1 Ausgleichscheibe Spacer washer Rondelle de compensation
251071992323 | 1V (L[0T Kronenmutter M8-6 Sphr. sw. | Castle nut M8-6 Sphr. black Ecrou crénelé M8—6 Sphr. noir
26 (0710199451100 1 (1 (1 |1 |1 Splint 2x20 Stahl Cotter pin 2 x20 steel Goupille 2 x20 acier
Druckstonge a.Hebel u.Winkelh. | Press.rodon lever abellcrank lev. | Tringle entre deux renvois
27 (3521 4044262 | ¥ (1Y [T {1 Druckstange Pressure rod Tringle
28 (07119931655 2 |2} 2 |22 Scheibe 8,4—5tahl Washer 8,4—steel Rondelle 8,4 acier
2107119945090 212 2 {2 |2 [ Splint 2x12-Stahl Cotter pin 2x 12-steel Goupille 2x12 acier
Fir Zugstange o, Winkelhebel For control rodon bellcrank lever| Fixation de la tringle au renvoi
30 (07119940396 | 1 [V [ 1 (1 {1 Bolzen 8h 11 x22x19 cod. Bolt 8h11x22x 19 cod. Axe Bh11 x22x19 cad.
31 {2331 10681861 1 [ (1|1 |1 Scheibe Washer Rondefle
2107119945090 | 1V |1 [ F |V g1 Splint 2x12 Stahl Cotter pin 2x12 steel Goupille 2x12 acier
Zur Zugstange om Bremshebel ¥ | For control rod on brake lever ¥ | Fixation de lo tringle ou levier ¥
BlOTNIMWAES0L T EYV |V IE |1 Scheibe 6,4 Stoh| Washer 6,4 steel Rondelle &,4 acier
M40 4040377 1 (1| V1|1 Druckfeder Pressure spring Ressort
35 134214044033 | V|1 T |1 | Ring Ring Douville
36 (34214048811 1 1 P11 (1 Bolzen Bolt Entretoise
7321404405 111|100 Fligelmutter Thumb nut Ecrou a orsilles




Anderungen

Fohrgestell - Kroftstoffleitung und Krafistoffhohn - Kroftstofibehilter 16.1
Frome — Fuel piping and fuel cock - Fuel tank Modifications
Chissis ~ Conduite et robinet de carburant - Réservoir de carburant e L.
3/11 1.10.1967 Modifications
Anderung |Bild Stiick/E y i
N, N | Teil-Nr. I E’;’z o | B LR, Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Andﬂ:ung BN'I:’ Teil-Nr. Bemerkung
60 72
Kraftstoffleitg.u. Kraftstoffhahn | Fuel piping and fuel cock Condvite et robinet de carburant
38 1071199888191 3| 3| 3| 3 | 3 | Kraitstoffschlouch B 7x11 Fuel hose B 7 x 11 (between Conduite de carburant B 7x11 (en-
{zwischen den Tonkh@lften 170 | fuel tank haives 170mm, *™ to | tre les 2moitiés de réservoir 170
mm, *“T zum Vergoser 170mm, | carburetor 170mm, 7 to cor- | mm,ou corburateur *m170mm, v
™ z.Vergaser330mm)®a, buretor 330 mm) @=— carburateur rT*330mm) ®=,
39 161240840301 1 [ 1| 1|1 |1 Kroftstofthahn m.Schiauchan- Fuel cock with hose connection, | Robinet avec raccord, écrou et
schluf, Mutter und Dichtring nut and seol ring joint
40 (16124084100 Y [ v | 1 [ Y] Dichtring, lose Seol ring, separate Joint, seul
41 (16124084120 f 11} 1|1 | SchnellanschluBmutter, oben Quick connection nut, top Ecrou & serrage ropide, haut
42 11612408405 v 1| v {11 Sieb Screen Filtre
43 (16124084178 | 1| Y| v {1 [ SchlouchanschiuB {Winkel stiick)| Hose connection (elbow) Raccord d'angle
4 (16124084169 | 1 | 1] 1|11 SchnellanschiuBmutter, unten | Quick connection nut, bottom Ecrou & serrage rapide, bas
Kroftstoffbehilter Fuel tank Réservoir de carburant
47 |61 4080189 | 1 {11 |1 |1 Kniekissen *™ | Knee pad *™ Appui-genou *M
7 16114080087 V|1 | 1|0 |1 Kniekissen Knee pad = Appui-gengu T
48 116114080042 | 1 | V| 1|V |1 Kraftstoffbehdlterm. Werk zeugk. | Fuel tank with teol chest Réserv.de carburav. coffre aoutils
49 (16114080270 | 1 [V |V |1 {1 Deckel zum Werkzeugkasten Cover for tool chest Couvercle de coffre a outil
50 107119947463 3/ 3[3(3[3 Senkniet 4x18 z.Deckel |, Werk- | Rivet 4 %18 for tool chest cover | Rivet 4x18 de couvercle de
zeugkasten coffre & outil
5111611 4080288 | V| 1 [ V|| Gummidichtung zum Deckel Rubber gasket for cover Joint caoutchouc de couvercle
52 116114080178 | 2| 2i 2|22 Scharnierstift z.Werkzeugkasten | Hinge bolt for tool chest Axe de chamiére de couvercle
S3|st144080181 4 2| 2| 2|2 |2 Plakette Emblem Plaquette
54 151146040110 2 2 2|22 Unterlage fiir Plakette Gasket for emblem Semelle de plaguetre
55 107119901310 | 4 | 4] 4 | 4 { 4 | Linsensenkschroube M4x8 Ms,| Lens head countersunk screw | Vis & t8te fraisée bombée M 4x8
vernichelt M 4 x8 brass, nickel plated Ms 58, nickelée




Anderungen

Fohrgestell — Kraitstoffbehdlter 16,1
Frome ~ Fuel tank Modifications
Chéissis — Réservoir de carburant S
am 1.10.1967 Modifications
. Stiick/E . .
Rnd;:ung B':II:’ Teil-Nr. i Eg';z sl & (ohs _ Teit-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Kndﬁ:ung BN":I Teil-Nr. Bemerkung
80 12
Zur Befestigung des Kraftstaff- | For attachment of fuel tank to | Fixation du réservoir de carbu-
behélters om-Rohmen frame rant au codre
5107119994093 | V[ 1| T[] Sechskantschraube M8 x1 x 100 | Hex. screw M 8 x1 x 1008 G Vis six pons MBx1x100-8 G
: —8 G cad. cad, cad,
5710711 9931065 1 | V| V|V 1 Schaibe 8,4 Stahl Washer 8,4 steel Rondelle 8,4 acier
58 (071019936206 | 1V [ 1] v {1 |1 Zohnscheibe J 8,4 Star washer J 8,4 Rondelle éventoail J 8,4
9107119922093 101 11| Sechskantm. M8 x1—6 5 cad. Hex.nutM 8x1-65S ced. Ecrou six pans M8 x1-6 5 cad.
TankverschluB Fuel tank cop Bouchon de réservoir
60 | 16114080126 ] 1 | V[ 1 | 1 | 1 | Tankverschlug Fuel tark cap Bouchon de réservoir
(ww) 40 80 127 verschlieBbar [ (ww) 40 80 127 lock-up cap {ww) 40 80 127 av.serrure)
61 116114080130 | 1 | 1| 1 |1 |1 Korkdichtung zum TankverschluB| Cork gasket f, fuel tank cap Joint ligge de bouchon de réserv,
Tanktrdger am Rahmen Tank carrier on frame Support de réservoir ou cadre
62 1611 4080094 T (1 1 [ 1| Tanktriger am Reahmen Tank corrier on frame Support de réservoir
63 {07H1 9913626 | 1 [ 1 Vv || Sechskantschr, M8x18—8 G cad. | Hex. screw M8x18-8 G cad. Vis six pans M8 x18—8 G cad.
64 [O711 9933095 | V[V [ 1 |1 | Federring B 8 Spring ring B 8 Rondelle dlastique B 8
65 |0711 9922081 [ 1 [ v |1 [1]1 Sechskantm.M 86§ cad, Hex.nut M 865 cad. Ecrou six pans M 86 § cad,
66 | 071199316554 1 [ 1] 1 [V [1 Scheibe 8,4 Stahl Washer 8,4 steel Rondelle 8,4 acier
. Fir Tanktriiger om Kraftstoftbeh,[| Fortenk carrieron fuel tank Fixation du support au réservoir
67 116114080248 2 | 2| 22| 2 Gummischeibe, cben Rubber spacer, top Rondelle caoutchouc, sup.
68 | 1611 4080148 | 2 | 2] 2 | 22 Gummischeibe, unten Rubber spacer, bottom Rondelle cacutchouc, inf.
69 1161140801451 2| 212122 Scheibe Washer Rondelle




Anderungen

Fahrgestell — Auspuffanloge 18.1
Frame — Exhaust Modifications
Chassi - Ech t
- e 5/ 1.10.1967 Modifications
Anderun, Bild Stiick/E ) i
Nr. 9 l\'lr. Teil-Nr. 5'; 0'32 5:3 02 s;‘s Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces K"dﬁ:“"g BNII:':’ Teil-Nr. Bemerkung
80_|60/2 ) )
A fanl Exhoust Ech 205
vspuffanlage aus chappement . 74 | 18 11 4090023 { :1851(12 409;;!;; 55.5 5
JU | 1821 4090201 | 2 | 2| 2| 2|2 Rohrschelle f.Auspuffrohroufhg. | Pipe clomp f.exhaust tube suspen| Collier de fix.de tuyau d'échoppe.
72 | 1821 4090157 | — | — 2 Rohrschelle fir Ausfihrung Pipe clamp for intermediate Collier (exécution avec silen- « | R50 =+Fg555205X
Zwischendimpfer silencer cieux intermédiaire 74 | 1811 4090022 18 12 4090088
F3P1811 4090248 | 1 [ Y| 1| |1 Querrohr Transversal tube Traverse twbulaire
Auspuffrohr R 50 und R 50/2 Exhaust pipe R50 and R50/2 | Tuyou d'échoppem,R 50t R 50,2
* 74 11811 4090023 | 1 | 1| ={ = | = | Auspuffrohrr=*m, Bundring und | Exhaust pipe rr*with collarring [ Tuyou déchappement ™ av. an-
Oberwurfmutter and cap nut +| neau de ligison et écrou envelopp.
. 74 118114090022 1 | 1| — | = | — [ Awuspuffrohr *imit Bundring Exhaust pipe *mwith cellar Tuyau d’échappement *T1av, on-
und Uberwurfmutter ring and cap nut neau de [igison et écrou envelopp.
_ Fir R60 und R60/2 For R40 and R60/2 Pour R60 et R60/2
74 118%1 4090049 | 1 f V| —| — | = | Auspuffrohr ¢7* mit Bundring Exhaust pipe r=* with collor Tuyau d*échappement I<*av, an-
und Uberwurfmutter ring and cap nut neau de liaison ef écrou envelopp.
74 11811 4090048 | ¥ [ 1| — [ —{ — 1 Auspuffrohe *TAmit Bundring Exhoust pipe *™ with collar Tuyau d*échappement*Tav. an-
und Uberwurfmutter ring and cap nut neau de lialson et écrou envelopp,
" FirR50S For R505 Pour R50 S
74 |1811 4090074 | = | =| ¥ | = | = | Avuspuffrohr ™ mit Bundring Exhoust pipe 7 with collar Tuyou d'échappement r*av. an-
und Uberwurfmutter ting ond cap nut neau de licison et écrou envelopp.
74 11811 4090073 | —| —| 1| — 1 ~ | Auspuffrohr *T mit Bundring Exhcust pipe*™ with collar Tuyay d"échappement *Mav, an-
und Uberwurfmutter ring and cap nut neau de ligison et écrou envelopp.
Fiir R6% und R69 S, For R&9 and R69 s, Pour R49 et R695,
R69 mit Zwischenddmpfer R69 w.intermediate muffier R&9 av. silencieux intermédiaire
74 11810 4090006 | ={ =] =] 1|1 Auspuffrohr = Exhaust pipe re Tuyau d*écheppement ¢
T4 [1811 40900014 [ —| = = 1 | Auspulfrohr *y Exhaust pipe *™ Tuyau d*échoppement *T




Anderungen

Fohrgestell — Schalldémpfer 18.1+18.2 o
Fame — Mulflec Modifications
Chissis — Silencieux d'échappement .
o1 1.10.1967 Modifications
Anderung |Bild Stiick/E Anderu Bild
3 R -~ . . . . . . ng o
Nr. Nr.| Teil-Nr 5'; g ,2 5:3 e: s:s Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Nr. N | TeiNr Bemerkung
80 _jg0/2 :
Schalidampfer fir R 50, R50/2, | Muffler for R50, R50/2, R4G, Silencieux d'échappement p.R 50, * 75 | 18 12 4090087 R 50 Fg 555 206—
. R60, R60/2 und R&9 R60/2 ond R69 R50/2, R&0, R60/2et R69 * 75| 18 12 4090088 R 69 Fg 652 305
. 75118124090087| 1V | ! | = |1 | — | Schalldimpferrm= Muffler re Silencieux r* )
. 75[ 18124090088 1 [ 1| =~ |1 | = | Schalldémpfer*m Muffler *™ Silencieux *9
Fiir R69 mit Zwischenddmpfer Eor R6Y w. intermediate muffler | Pour R69 av, silenc. interméd.
75 | 18124090092 = | —=| = |1 | = | Schalldémpfer s+ Muffler r Silencieux r*
75 | 1812409000 | = | =| = [ 1 | — | Scholldémpfer* Muffler*m Silencieux *7
Fir R50S und R69 S For R505 and R&9 8 Pour R 505 et R695
75 |18124090089; — | -] 1 |~ |1 Schaliddmpfer Ii* Muffler i Silencieux r—
75 | 18124090090 -~ | =1 1 | = | Schalldimpfer *™ Muffler *™ Silencieux *T
Fiir die Auspulfrohre on den Zy- | Forthe exhaust pipes on the cy- | Fixdtion du tuyau d'échappement
linderkdpfen linder heads 8 lo culasse
78 | 1811 4000M10] 2 12 - |~ |- Uberwurfmutter Cap nut Ecrou enveloppant
79 | 0711 99634708 2 | 2] 2 | — | = | Dichtring C 35x41 Kupfer-Asbest | Seolring C 35x41 copper osbestos | Jointannul.C 35x41 cuivre-omian,
80 | 1811 4090254 — | ~ | — 2 | 2 | Druckring Pressure ring Rondelle d*oppui
B1 | 1811 4090258 ~ | - | ~[2 ]2 Klemmring Clamp ring Rondelle de serrage
82 | 78114090250 - | - - 12 |2 Auspufimutter (Fligelmutter) Exhoust nut {thumb nut) Ecrou enveloppant (& ailettes}
Fiir Scholldémpfer om Rohmen For mufflers on frame Fixation des silencieux av cadre
83 | 07119913625 2 (2|2 )2 |2 Sechskontschroube M8 x 18—8 G | Hex. screw M 8 x 18—8 G chrome- | Vis six pons M8 x18-8G
verchromt plated chromie
84 ] 07119938206 2 | 2| 2 |2 |2 | Zohnscheibe J 8,4 Star washer J 8,4 Rondelle éventail J 8,4
g5 |o7119v22081 | 212 |2 |2 |2 Sechskantm,M 8-6 S cad. Hex.nut M 8-65 cad. Ecrou six pans M 8—6 Scad.




Anderungen

Schutzblech - Vorderradschutzblech - Hinterradschutzblech 46.6 L
Fender ~ Front fender - Reor fender Modifications
Garde-boue  — Gorde-boue avant - Garde-boue arriére i PR
/11 1.10.1967 Modifications
Aind Bild Stiick/E _ ’ _ )
n I::.ung bllr. Teil-Nr. 5':‘) E“’z 5:5 6‘; e:s Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces A"d:':""g B'af:‘i Teil-Nr. Bemerkung
60 /2
Vorderradschutzblech Front fender Gorde-bove avant
86| 46615090022 |1 |1}V |1 |1 Vorderradschutzblech Front fender Gorde-boue avont
87 |4661 5090116 | 1 {1 |1 |1 |1 Schutzblechbiigel Fender bow Etrier de protection
Fir Schytzblechb, a.d. Schutzblech | For fender bow to the fender Fixation du gorde-boue d |*étrier
8807119913220 2 |2 | 2 {2 |2 | SechskantschroubeM5x10—8G, |Hex.screwM5x10--8 G,chrome- | Vis six pans M 5x10-8 G
verchromt piated chromée
0| 0711 9922036 | 2 |2 ]2 (2 [2 Sechskanim.M 5=5 Sphr. sw. Hex. nut M 5-6 Sphr. black Ecrou six pans M 5—6 Sphr.noir
Fiir dos Schutzblech an dervor- {For fender on the front swing Fixation du gorde-boue avant
deren Schwinge A am A, av bros oscillont A
Q1| O711 6913625 2 [2 |2 (2 |2 Sechskantschraube M8 x 18-8 G, [Hex. screw M 8 x 188 G, chrome- | Vis six pans M8x18-8 G
verchromt plated chromée
93| 07119922082 2 |2 (2 (2 |2 Sechskantm. M 8—-6 S phr. sw. Hex. nut M 8—6 5 phr, black Ecrou six pons M8—6 Spht. noir
Fiir das Schutzblech andervor- | For fender on the front swing Fixation du garde-boue avont
deren Schwinge ¥V am ¥V ou bras oscillant ¥
94| 07119913457 1 2 12 |2 |2 |2 Sechskantschr.M 6 x 158 Gphr. [Hex, screw M 6 x 15-8 Gphr, Vis six pans M 6 x15-8 G phr,
schwarz black : noire
9510711 99361351 2 |2 |2 {2 (2 Zahnscheibe J 6,4 Star wosher J 6,4 Rondelle éventail J 6,4
9607119922054 | 2 (212 |2 ]2 Sechskanim. M 66 Sphr. sw. Hex. nut M 6—6 5 phr. black Ecrou six pans M §—6 S phr.noir
Hinterradschutzblech Rear fender Garde-boue orridre
971 46625096034} 1 (1 |1 [1 |1 Hinterradschutzblech, Kpl. Rear fender, kpl. Gorde-boue arriére, Kpl.
981 4662509627711 |V |1 11 {1 Hinterradschutzblech,Hinterteil | Rear fender, rear part Garde-boue arriére partie arr.sevle
99| 46625096118 1 |1 11 (1 |1 Scharnierachse Hinge bolt Axe de charniére
Zur Klemmverbindung For clamp connection Fixation de la partie arriére
100| 466250961521 2 12 | 2 (2 |2 | Hutmutter Cap nut Ecrou borgne
101]071199330651 2 (2|2 |2 |2 Scheibe 8,4 Stahl cod. Washer 8,4 steel cad. Rondelle 8,4 acier cad.




Anderungen
Schutzblech  — Hinterradschutzblech 4.6 I
Fend — Rear fender Modifications
Gorde-hous  — Garde-boue orriére A o987 Modifications
i Stiick/E - .
Knd;:ung B|:|l:| Teil-Nr. _,:' E},z 5(’.‘5 e'; e:s Teil-Banennung Denomination of parts Dénomination de piéces ﬁnd;:mg B':‘I:-:I Toil-Nr. Bemerkung
80 _lsos2 :
Fiir Schutzblech o.Rohmen,unten | Far fender on frome, bottom Fix. inf. du garde-boue av cadre
102 | 0711 9911605 | 1 1 (1 11 | Sechskantschravbe M8x1x12—8 |Hex. screw M 8 x1 x12-8 G phr. | Vis six pans M8x1x12-8 G
G phr. sw. black phr. noire
104 [ 07 11 9921606 111 (1 Sechskantm. M8 x 16 Sphr. sw. | Hex. nut M8 x 1—6 Sphr, black Ecrou six pans MExl—éS_phr.noir
Fiir Schutzblech om Rahmen, oben | For fender on frame, upper Fix. sup.du garde-boue ou cadre
105 { 07 11 9913439 21212 | SechskonischrovbeM6x12-8G | Hex. screw M 6 x12-8G phr. Wis six pans M 6 x12-8 G phr,
phr. sw. black noire
106 07 11 9936135 | 2 2|22 | Zahnscheibe J 6,4 Star washer 36,4 Rondelle éventail J 6,4
107 | 07 11 9922054 | 2 2 (22 Sechskantm, M 6-6 S phr, sw. Hex.nut M 665 phr. black Ecrou six pens M 6—6 Sphr. noir
Fir Schutzblech am Rahmen, Ver-| For fenderon frame, lining slee- | Fix.du garde-boue ou cadre, ou tu-
kleidungshiilse uF ederbeinseitl. | ve ondtelascopic leg, lateral be de prot.et d la jombe de force lat,
109]07119936135| 4 | 4| 4 | 4 | 4 | Zohnscheibe J 6,4 Stor washer 1 6,4 Rondelle éventail J 6,4
MN0[07119922054 | 4 | 4| 4 | 4 | 4 | Sechskontm.M 665 phr, sw. [ Hex.nut M 66 S phe. black Ecrou six pans M6—6 Sphr.noir
M (0721199134447 4 | 4] 4 | 4 | 4 | SechskantschroubeM§x12-8G | Hex. screw M6 x12--B G chrome- | Vis six pons M 6 x12-.8 G chro-
verchromt {f. R 50, R 50/2 vad plated (£. R50, R50/2a, R60/2 | meé (pr. RS0, R50/2 et R60/2
R80/2 ohna Geplicktriger) without luggage grip) sans porte-bogoges
Blindverschraubung z. Schutze | Blind screw for fender, without | Exécution sans porte-bogoges
blech, ohne Gepickirager luggage grip
12| 61 71 5096154 4| 44 |4 | Gummistopfen z,BlindverschluB | Rubber plug for blind seol Bouchon de caoutchouc
Fir Schutzblech am Rohmen, Ver- | For fender on frome, lining slee- | Fix.lat.du gorde-boue ay codre,au
kleidungshiilse u.F ederbein,unten | ve and telescopic leg, lower fube de prot.atdlajombe de force
113 [ 07 11 9912455 212 (2 Sechskantschr. M8x30-8 Gphr, |Hex. screw M 8 x30~8 G phr. Vis six pons M8 x 308 G phr.
schwarz black noire
114 | 46 62 5096122 2 |2 |2 | Angedrehte Sechskantmutter Shouldered hex. nut Ecrov six pans décclleté
Emblem an Hinterradschutzbl.- | Emblem on rear fender, rear Embléme sur partie arrigre du
Hinterteil part garde-boue
115§ 51 14 5096146 ~| 1 | = |~ | Embiem R505 Emblem R50S Emblame R50S
115 51 14 5096147 -l =|=-IT Emblem R695 Embliem R49S Embléame R49S
116 | 51 18 5076731 -2 |-12 | Guromischeibe Rubber washer Rondelle caoutchoue,
117 | 07 12 9926304 -1 2-(2 Fedemutter 3,5 Spring nut 3,5 Ecrou élastique 3,5




Anderungen

Sattel — Sattel - Blattfeder 525
Seat — Seot - Lominated spring Modifications
Selle - Selle - Ressort a lame P
o/M T 1.10.1967 Modifications
Anderung |Bild Stiick/E And Bil
Nr. Nr.| Teil-Nr. ; E:z oo | [oBs Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces f ﬁ:"“g hllf Teil-Nr. Bemerkung
80_80/2
Sattel Seat Selle
Mgis2s1 7002001 1| 1 1|11 Fahrer-Sattel Driver seat Selle du conducteur
152517002166 1 |01V 10 [ Satteltréger Seot carrier Support de selle
120 | 52507002141 | Y [ B[ V[T [ Sattellager (Silentbloc) Seat bearing (silent block) Cousinet de selle (silentbloc)
121 07119914364 | 1 | 1| V|1 (1 SechskontschravbeM 10x1x68 | Hex. screw M10x 1 x68-8G Vis six pons M10x 1 x68-8 G
—8 G phr. sw. phr. black phr. noire
1230710992221 [ 1 [ 1 {1 |1 |1 | Sechskantm.M10x1—6Sphr. sw. [ Hex. nut M10x1—6 Sphr. black | Ecrou sixpans M 10x1—6 Sphr-rwiJI
1245251 7002155 | V| 1] 0 (1 (1 Sattelfeder (Gummi)m. Laschen | Seat spring (rubber) w. shackles | Suspens.de selle (caout}ox langue.
125|525t 7002190 | 1 | 0V | 1 [0 |} Federanschlagstick Spring buffer Etrier de suspension
Sattelbefest.om Rohmenundam | Seat spring ottochment on frame | Fixotion de selle av cadre et
Sotteltriger ond on seat carrier ou support de selle
126 | 07119913457 | 2 | 2| 2 [ 2 | 2 | Sechskantschroube M6 x15—8 G | Hex. screw M6 x 15-8 Gphr. Vis six pans M 6x15-8 G phr.
’ phr. sw. black noire
127 | 07109913471 | 2 | 2| 2 | 2 | 2 | SechskantschraubeM6x18—8G | Hex, screwM6 x18-8 Gphr. Vis six pans M 6 x18-8 G phr.
phr, sw. black noire
1210711993207 | 4 | 4| 4 | 4 | 4 | Federscheibe B 6 Spring washer B 6 Rondelle éventail B 6
129 107119922054 | 4 | 4| 4 | 4 | 4 | Sechskontm.M 6—6 Sphr. sw. Hex. nut M 6—6 S phr. black Ecrou six pans M 6-6 S phr.noir
Sitzkissen Sports pillion Coussin arridre
1315250 70021724 | - | =~ B ] 0 |1 Losche*m Shackle *™ Support *m
131 {5251 70021725 | - =1 1 )1 |1 Lasche Shackle == Support *
13215251 7002170 | - | =} 2 | 2 | 2 | Gummilager Rubber bushing Coussinet de caoutchouc
133| 52517200044 | ~| —-| 2|2 |2 Losche mit Federbolzen Shackle with spring bolt Languette avec axe
Zur Befest.d.Laschem. Federbolz] For attach.of shackle w, spring | Fix de la languette au garde-
am hint.Schutzblech — Rahmen bolt on rear fender — frame and | boue arriére, au cadre et au tube de
und Federhiilse spring sleeve protect.du ressort de suspension
134 (07119913457 | - | —| 4|4 | 4 Sechskantschraube M6 x 15—8 G | Hex. screw M 6 x 15—8 Gphr. Vis six pons M 6 x15-8 G phr,
phr. sw. hlack noire
13510711 9936135 | — | —| 4 | 4 | 4 | Zahnscheibe ) 6,4 Star washer J 6,4 Rondelle éventail J 6,4
136 107119922054 | — | —| 4 | 4 [ 4 | Sechskantm.M 6—6 S phr. sw. | Hex.nut M 66 § phr. black Ecrou six pans M 6—6 Sphr. noir
137 | 5251 7002152 - | = 2 | 2 | 2 | Blottfeder Laminated spring Ressort & lame




Anderungen

Sattel — Sattel - Montage 52,5+51.1 L
Seat — Seot - Erection Modifications
Selle — Selle - Autres piéces .
P 10/11 1.10.1967 Modlflcﬂtlons '
And Bild Stiick/E .
n '::'ung hll r| Teil-Nr. A E;z o | o 1R Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de pidces Knd:‘:ung Bl:llfl Teil-Nr. Bemerkung
80 12
Fiir Blattfeder, oben om Sitz- For laminated spring, top on Fixation sup. du ressort & lome
kissen pillion ou coussin
138 | 52537002180 | - [ -| 2012 |2 Beilage Shim Contreplague
139 | 0701 9936135 | — | —| 4 | 4 | 4. | Zahnscheibe J 6,4 Star washer J 6,4 Rondelle éventail J 6,4
140 1073199220548 | — | —| 4 |4 |4 Sechskantm, M&—6 5 phr, sw., Hex. nut M 66 S phr, black Ecrou six pans M 6—6 Sphr. noir
Fir Blattfeder, unten on Lasche | For laminated spring, bottom on | Fixation inf. du ressort & lome
mit Federbolzen shackle with spring bolt a lo longuette
141 | 525172002148 ) - | -1 2 |2 | 2 Gummilager Rubber bushing Coussinet de caoutchouc
143 107119934035 | — | —| 2 |2 |2 Sicherungsring 8 x0,8 Circlip 8 x0,8 Jonc d'arrét 8 x0,8
Mantage Erection Autres pidces
144 1 SE14403136 | 1 [ 1| 1 11 [ Baumusterschild, neutral Nome plote, neutral Plaquette type, neutre
144 | 5114 4034200f - | 1| = | — | — | Baumusterschild fiir R 50,/2 Nome plate for R 50/2 Plaquette type pour R 50/2
144 [ 51144034206 | — | 1| -~ | = | = | Boumusterschild fir R60/2 Name plate for R60/2 Plaquette type pour R60/2
144 | 51144034202 ] —{ —{ 1 | = | — | Boumusterschild fir RS0S Name plote for R50 S Ploquette type pour R505
144 | 51 144034204 | ~ | ~| —{ = [ 1 Boumusterschild fir R69 S Nome plate for R69 S Plaguette type pour R69 S
145 | 07119916608 2 (2| 2 [2 |2 Helbrundschraube M 5:6-5 § cad.| Halfround screw M 5x6--55 cad. | Vis 3 téte semibombM 5x6 —5 S cod,
146 | 2351 4034257 [ Vv | v [ 1 | ¢ [ Anschlag z.Kick starterhebel Stop for kickstorter lever Butée de levier dekick-starter
7 |oz119t2192y v | 1|1V |1 |1 Sechskaontschr, M5x30—8 G cad. | Hex screw M5x30-8 G cad. Vis six pons M5x20-80 cod.
148 [ 46 51 4034156 | 2 | 2| 21 2 | 2 | Beilage Shim Plaquette
49 1071199360001 | 1 |11 |1 {1 Zahnscheibe J 5,3 Star washer J 5,3 Rendelle éventail J 5,3
150 | 07119922035 1 Y[ 1[0 1 Sechskantm.M 565 cad. Hex. nut M 5-6 § cad. Ecrou six pons M 56§ cad.




Anderungen

Soattel — Motor- und FuBrastenbefestigung - Motorabstiitzung H.B
Seat — Engine and foot rest mounting - Engine support Modifications
Selle — Fixation du moteur et des repose-pieds - Fixation sup.du meteur e
H/n 1.10.1967 Modifications
Anderung |Bild ToilN o | Tuek/E Teil-Bo Denomination of Dénomination de nié Anderung | Bild . Bemerk
Nr. Nr. aii-Nr. so bosz|sos | se |ees ail-Benennung nomination of parts nomination de piéces Nr. Nr. Teil-Nr. merkung
60 /2
Motor-und FuBrastenbefest. Engine ond foot rest mounting Fix.du moteur et des repose-pieds
VYordere Motorbefestigung Front engine mounting Fixation avont du moteur
151 1814034286 1| V[V {21 Bolzen A Bolt A Tige A
152| 17 81 4034224 | 1 1 1 1 1 Bichse A Bushing A Douille A
154| 07119922147 2 | 2| 2|2 |2 Sechskantm.M12x1,5-6 Scad, | Hex.nut M12x1,5-65 cod. Ecrou sixpons M 12x1,5—6 S cad.
155| 4651 4034227 | V| Y[V [ % |1 Abstandshiilse Spacer sleeve Entretoise
Hint,Motor- u. FuBrastenbefest. | Rearengine ond foot restmount. | Fixarrdumoteuret desrqaose-pied1
Iss[ 07119922147 2| 2| 212 | 2 Sechskantm, 12x1,5-6 S cad. Hex,nut M 12x1,5-6S cad. Ecrou six pansM 12x1,5-6 S cad.
157 465140342271 1 1] 1 | [1 Abstandshiilse Spacer sleeve Entretoise
158 46514034210 1 [ V[ Y |1 (1 Bolzen W Bolt W Tige ¥
159 46504034260 1 [ 1 [ 0V 11 ] FuBraste r=* Foot rest I Repose-pied
1601 4651 9034125 | 1 | 1 [ 1 [ 1 [ FuBraste *T Foot rest *T Repose-pied *™
161 | 465190341281 2 (2] 2| 2|2 FuBrostengummi Foot rest rubber Caoutchouc de repose-pied
Zusitzliche hintere FuBrasten | Additional rear foot rests for Repose-pieds arridre {passager)
fir Soziussattel pillion seat
162 46534034150 - | [ 2| 2| 2 Fuirasten {*M u.r"*) Foot rests (*Mond ) Repose-pieds( *Tr et )
1640711 9913891 | —| -1 2| 2| 2 Sechskantsche. M1 2x25-8 G cad.| Hex. screw M12x25..8 G cad. Vis sixpans M12x25-8 G cad.
165 46519034128 —| —[ 2| 2 [ 2 FuBrastengummi Foot rests rubber Caooutchouc de repose-pied
Motorebstistzung Engine support Fixation sup. dv mateur
Untere Schraubverbindung {Rohr| Lower screw connection{Tube | Liaison du collier & I"équerre
schelle am Winkel) clamp on ongle) (bas)
166 | 46514034278 | T [ V| ¥V | v |} Rohrschelle mit Lappen Tube clamp with teop Collier avec languettes
16711181 40342821 1| 1| V[ 1 [ Winkel Angle Equerre
168 | 1611 4080145 ) 1] vi 1 |t 1 Scheibe Washer Rondelle
169|161 4080148 | 2| 2| 2 2| 2 Gummischeibe Rubber washer Rondelle cosutchoue
1700710 9912468 | T [ 1) 1 (1 (1 Sechskantschr.MBx32 5—8 G cad.| Hex.screwM 8 x32 5-8 G cod. Vis six pans M8x325-8 G cad.
Vijozivgeasnia | Y| 1| 111 |1 Kronenmutter M B-6 S cad. Castle nut M 8—6 5 cad. Ecrou crénelé M 86 S cad.
17210701 9931065 | V| V| V| 1|1 Scheibe 8,4 Washer 8,4 Rondelle 8,4
Obere Schraubverbindung (Rohr- | Upper screw connection{tube Ligison du collier au cadre
schelle am Rahmenrchr) clamp on frame tube) {haut)
174 | 4651 4034274 [ 1 1| 1 | 0 11 Abstondsrohr Spacer tube Entretoise
175]10711 9912466 | 1| V|- V111 Sechskontschraube M8 x 32—8 G| Hex, screw M 8 x32—8 G phr. Vis six pans M 8 x32-8 G phr,
phr. sw. ' black noire
17710711 9922082) 1|14 1|11 Sechskantm.M B—6 S phr, sw. | Hex. nut M 8-6 S phr. black Ecrou six pans M8—6 Sphr. noir




